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MAPA DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS DE MERCADO 

ITEM EMPRESA “A” EMPRESA “B” EMPRESA “C” MAIOR PREÇO MENOR PREÇO PREÇO MÉDIO(*) 

1 R$ 1.888,00 R$ 1.848,00 R$ 1.980,00 1.980,00 1.848,00 1.905,33 

2 R$ 1.768,00 R$ 1.778,00 R$ 1.790,00 1.790,00 1.768,00 1.778,67 

3 R$ 1.685,00 R$ 1.695,00 R$ 1.800,00 1.800,00 1.685,00 1.726,67 

4 R$ 90,00 R$ 100,00 R$ 120,00 120,00 90,00 103,33 

5 R$ 86,40 R$ 96,00 R$ 100,00 100,00 86,40 94,13 

6 R$ 81,00 R$ 91,00 R$ 100,00 100,00 81,00 90,67 

7 R$ 768,00 R$ 778,00 R$ 942,00 942,00 768,00 829,33 

8 R$ 25,92 R$ 35,00 R$ 40,00 40,00 25,92 33,64 

9 R$ 72,00 R$ 82,00 R$ 90,00 90,00 72,00 81,33 

10 R$ 3.945,00 R$ 3.960,00 R$ 3.960,00 3.960,00 3.945,00 3.955,00 

11 R$ 2.430,00 R$ 2.450,00 R$ 2.450,00 2.450,00 2.430,00 2.443,33 

12 R$ 4.664,00 R$ 4.660,00 R$ 4.700,00 4.700,00 4.660,00 4.674,67 

13 R$ 201,00 R$ 280,00 R$ 293,00 293,00 201,00 258,00 

14 R$ 220,00 R$ 235,00 R$ 285,00 285,00 220,00 246,67 

15 R$ 96,00 R$ 104,00 R$ 110,00 110,00 96,00 103,33 

16 R$ 4.593,00 R$ 4.610,00 R$ 4.680,00 4.680,00 4.593,00 4.627,67 

17 R$ 74,25 R$ 86,00 R$ 90,00 90,00 74,25 83,42 

18 R$ 81,00 R$ 88,00 R$ 98,00 98,00 81,00 89,00 

19 R$ 1.223,20 R$ 1.140,00 R$ 1.100,00 1.223,20 1.100,00 1.154,40 

20 R$ 610,00 R$ 635,00 R$ 650,00 650,00 610,00 631,67 

21 R$ 1.026,00 R$ 1.056,00 R$ 1.100,00 1.100,00 1.026,00 1.060,67 

22 R$ 45,00 R$ 54,00 R$ 60,00 60,00 45,00 53,00 

23 R$ 54,00 R$ 68,00 R$ 71,00 71,00 54,00 64,33 

24 R$ 97,50 R$ 108,00 R$ 110,00 110,00 97,50 105,17 

25 R$ 626,80 R$ 645,00 R$ 690,00 690,00 626,80 653,93 

26 R$ 25,92 R$ 35,80 R$ 45,00 45,00 25,92 35,57 

27 R$ 72,00 R$ 78,00 R$ 78,00 78,00 72,00 76,00 
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28 R$ 2.652,20 R$ 2.665,00 R$ 2.900,00 2.900,00 2.652,20 2.739,07 

29 R$ 1.910,00 R$ 1.990,00 R$ 2.000,00 2.000,00 1.910,00 1.966,67 

30 R$ 2.934,00 R$ 2.952,00 R$ 3.000,00 3.000,00 2.934,00 2.962,00 

31 R$ 186,00 R$ 184,00 R$ 190,00 190,00 184,00 186,67 

32 R$ 99,00 R$ 108,00 R$ 111,00 111,00 99,00 106,00 

33 R$ 81,00 R$ 93,00 R$ 100,00 100,00 81,00 91,33 

34 R$ 2.989,50 R$ 2.998,00 R$ 3.100,00 3.100,00 2.989,50 3.029,17 

35 R$ 50,40 R$ 62,00 R$ 72,00 72,00 50,40 61,47 

36 R$ 76,00 R$ 84,00 R$ 95,00 95,00 76,00 85,00 

37 R$ 6.733,50 R$ 6.760,00 R$ 6.980,00 6.980,00 6.733,50 6.824,50 

38 R$ 2.492,00 R$ 2.490,00 R$ 2.590,00 2.590,00 2.490,00 2.524,00 

39 R$ 6.832,80 R$ 6.850,00 R$ 7.000,00 7.000,00 6.832,80 6.894,27 

40 R$ 220,00 R$ 232,00 R$ 285,00 285,00 220,00 245,67 

41 R$ 101,40 R$ 112,00 R$ 155,00 155,00 101,40 122,80 

42 R$ 3.021,00 R$ 3.120,00 R$ 3.225,00 3.225,00 3.021,00 3.122,00 

43 R$ 74,25 R$ 86,00 R$ 80,00 86,00 74,25 80,08 

44 R$ 76,00 R$ 88,00 R$ 85,00 88,00 76,00 83,00 

45 R$ 10.575,36 R$ 10.620,00 R$ 11.200,00 11.200,00 10.575,36 10.798,45 

46 R$ 3.410,00 R$ 3.440,00 R$ 3.550,00 3.550,00 3.410,00 3.466,67 

47 9,022,00 R$ 9.120,00 R$ 9.500,00 9.500,00 9.120,00 9.310,00 

48 R$ 360,00 R$ 377,00 R$ 450,00 450,00 360,00 395,67 

49 R$ 132,00 R$ 348,00 R$ 300,00 348,00 132,00 260,00 

50 R$ 10.532,00 R$ 10.800,00 R$ 10.500,00 10.800,00 10.500,00 10.610,67 

51 R$ 369,60 R$ 382,00 R$ 420,00 420,00 369,60 390,53 

52 R$ 201,60 R$ 222,00 R$ 280,00 280,00 201,60 234,53 

53 R$ 11.068,00 R$ 11.680,00 R$ 11.500,00 11.680,00 11.068,00 11.416,00 

54 R$ 3.712,00 R$ 3.880,00 R$ 3.800,00 3.880,00 3.712,00 3.797,33 

55 R$ 11.294,00 R$ 11.320,00 R$ 11.800,00 11.800,00 11.294,00 11.471,33 
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56 R$ 620,00 R$ 620,00 R$ 670,00 670,00 620,00 636,67 

57 R$ 460,00 R$ 460,00 R$ 480,00 480,00 460,00 466,67 

58 R$ 14.750,00 R$ 14.700,00 R$ 15.000,00 15.000,00 14.700,00 14.816,67 

59 R$ 546,00 R$ 480,00 R$ 580,00 580,00 480,00 535,33 

60 R$ 225,00 R$ 232,00 R$ 230,00 232,00 225,00 229,00 

61 R$ 17.084,46 R$ 16.800,00 R$ 16.500,00 17.084,46 16.500,00 16.794,82 

62 R$ 12.953,20 R$ 12.800,00 R$ 13.000,00 13.000,00 12.800,00 12.917,73 

63 R$ 11.761,11 R$ 11.200,00 R$ 11.000,00 11.761,11 11.000,00 11.320,37 

64 R$ 28.688,84 R$ 26.100,00 R$ 27.000,00 28.688,84 26.100,00 27.262,95 

65 R$ 37.200,00 R$ 36.200,00 R$ 35.800,00 37.200,00 35.800,00 36.400,00 

66 R$ 2.380,00 R$ 2.480,00 R$ 2.900,00 2.900,00 2.380,00 2.586,67 

67 R$ 6.240,00 R$ 6.200,00 R$ 6.900,00 6.900,00 6.200,00 6.446,67 

 

 

 

Legenda: 

Empresa "a": T & S NOLLI LTDA 

Empresa “b”: MIZAEL A. DE SIQUEIRA 

Empresa "c": F V PEREIRA EIRELI 

 

PREÇO MÉDIO ESTIMADO 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL UNIDADE QTDE 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO                 
TOTAL 

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REBOBINAGEM E REVISÃO GERAL 2-CV SERVIÇO 8 1.905,33 
         
15.242,64  

2 MANUTENÇÃO PREVENTIVA  E CORRETIVA2-CV SERVIÇO 8 1.778,67 
         
14.229,36  

3 BOMBEADOR DA BOMBA DE 2-CV UNIDADE 8 1.726,67 
         
13.813,36  

4 CAPACITOR DA BOMBA DE 2-CV UNIDADE 8 103,33 
              
826,64  

5 RELE DA BOMBA DE 2-CV UNIDADE 8 94,13 
              
753,04  

6 DIJUNTOR DA BOMBA DE 2-CV UNIDADE 8 90,67 
              
725,36  

7 PAINEL DA BOMBA DE 2-CV UNIDADE 8 829,33 
           
6.634,64  
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8 ROTOR DA BOMBA DE 2-CV UNIDADE 8 33,64 
              
269,12  

9 RETENTOR DO MOTOR DA BOMBA DE 2-CV UNIDADE 8 81,33 
              
650,64  

10 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REBOBINAGEM E REVISÃO GERAL 5-CV SERVIÇO 8 3.955,00 
         
31.640,00  

11 MANUTENÇÃO PREVENTIVA  E CORRETIVA 5-CV SERVIÇO 8 2.443,33 
         
19.546,64  

12 BOMBEADOR DA BOMBA DE 5-CV UNIDADE 8 4.674,67 
         
37.397,36  

13 CAPACITOR DA BOMBA DE 5-CV UNIDADE 8 258,00 
           
2.064,00  

14 RELE DA BOMBA DE 5-CV UNIDADE 8 246,67 
           
1.973,36  

15 DIJUNTOR DA BOMBA DE 5-CV UNIDADE 8 103,33 
              
826,64  

16 PAINEL DA BOMBA DE 5-CV UNIDADE 8 4.627,67 
         
37.021,36  

17 ROTOR DA BOMBA DE 5-CV UNIDADE 8 83,42 
              
667,36  

18 RETENTOR DO MOTOR DA BOMBA DE 5-CV UNIDADE 8 89,00 
              
712,00  

19 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REBOBINAGEM E REVISÃO GERAL ½-CV SERVIÇO 5 1.154,40 
           
5.772,00  

20 MANUTENÇÃO PREVENTIVA  E CORRETIVA ½-CV SERVIÇO 5 631,67 
           
3.158,35  

21 BOMBEADOR DA BOMBA DE ½-CV UNIDADE 5 1.060,67 
           
5.303,35  

22 CAPACITOR DA BOMBA DE ½-CV UNIDADE 5 53,00 
              
265,00  

23 RELE DA BOMBA DE ½-CV UNIDADE 5 64,33 
              
321,65  

24 DIJUNTOR DA BOMBA DE ½-CV UNIDADE 5 105,17 
              
525,85  

25 PAINEL DA BOMBA DE ½-CV UNIDADE 5 653,93 
           
3.269,65  

26 ROTOR DA BOMBA DE ½-CV UNIDADE 5 35,57 
              
177,85  

27 RETENTOR DO MOTOR DA BOMBA DE ½-CV UNIDADE 5 76,00 
              
380,00  

28 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REBOBINAGEM E REVISÃO GERAL 3-CV SERVIÇO 4 2.739,07 
         
10.956,28  

29 MANUTENÇÃO PREVENTIVA  E CORRETIVA 3-CV SERVIÇO 4 1.966,67 
           
7.866,68  
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30 BOMBEADOR DA BOMBA DE 3-CV UNIDADE 4 2.962,00 
         
11.848,00  

31 CAPACITOR DA BOMBA DE 3-CV UNIDADE 4 186,67 
              
746,68  

32 RELE DA BOMBA DE 3-CV UNIDADE 4 106,00 
              
424,00  

33 DIJUNTOR DA BOMBA DE 3-CV UNIDADE 4 91,33 
              
365,32  

34 PAINEL DA BOMBA DE 3-CV UNIDADE 4 3.029,17 
         
12.116,68  

35 ROTOR DA BOMBA DE 3-CV UNIDADE 4 61,47 
              
245,88  

36 RETENTOR DO MOTOR DA BOMBA DE 3-CV UNIDADE 4 85,00 
              
340,00  

37 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REBOBINAGEM E REVISÃO GERAL 7-½-CV SERVIÇO 6 6.824,50 
         
40.947,00  

38 MANUTENÇÃO PREVENTIVA  E CORRETIVA 7-½-CV SERVIÇO 6 2.524,00 
         
15.144,00  

39 BOMBEADOR DA BOMBA DE 7-½-CV UNIDADE 6 6.894,27 
         
41.365,62  

40 RELE DA BOMBA DE 7-½-CV UNIDADE 6 245,67 
           
1.474,02  

41 DIJUNTOR DA BOMBA DE 7-½-CV UNIDADE 6 122,80 
              
736,80  

42 PAINEL DA BOMBA DE 7-½-CV UNIDADE 6 3.122,00 
         
18.732,00  

43 ROTOR DA BOMBA DE 7-½-CV UNIDADE 6 80,08 
              
480,48  

44 RETENTOR DO MOTOR DA BOMBA DE 7-½-CV UNIDADE 6 83,00 
              
498,00  

45 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REBOBINAGEM E REVISÃO GERAL 16-CV SERVIÇO 4 10.798,45 
         
43.193,80  

46 MANUTENÇÃO PREVENTIVA  E CORRETIVA 16-CV SERVIÇO 4 3.466,67 
         
13.866,68  

47 BOMBEADOR DA BOMBA DE 16-CV UNIDADE 4 9.310,00 
         
37.240,00  

48 RELE DA BOMBA DE 16-CV UNIDADE 4 395,67 
           
1.582,68  

49 DIJUNTOR DA BOMBA DE 16-CV UNIDADE 4 260,00 
           
1.040,00  

50 PAINEL DA BOMBA DE 16-CV UNIDADE 4 10.610,67 
         
42.442,68  

51 ROTOR DA BOMBA DE 16-CV UNIDADE 4 390,53 
           
1.562,12  
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52 RETENTOR DO MOTOR DA BOMBA DE 16-CV UNIDADE 4 234,53 
              
938,12  

53 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REBOBINAGEM E REVISÃO GERAL 25-CV SERVIÇO 4 11.416,00 
         
45.664,00  

54 MANUTENÇÃO PREVENTIVA  E CORRETIVA 25-CV SERVIÇO 4 3.797,33 
         
15.189,32  

55 BOMBEADOR DA BOMBA DE 25-CV UNIDADE 4 11.471,33 
         
45.885,32  

56 RELE DA BOMBA DE 25-CV UNIDADE 4 636,67 
           
2.546,68  

57 DIJUNTOR DA BOMBA DE 25-CV UNIDADE 4 466,67 
           
1.866,68  

58 PAINEL DA BOMBA DE 25-CV UNIDADE 4 14.816,67 
         
59.266,68  

59 ROTOR DA BOMBA DE 25-CV UNIDADE 4 535,33 
           
2.141,32  

60 RETENTOR DO MOTOR DA BOMBA DE 25-CV UNIDADE 4 229,00 
              
916,00  

61 BOMBA DE 7¹/²CV TRIFÁSICA ALTAVASÃO COM QUADRO DE COMANDO. UNIDADE 4 16.794,82 
         
67.179,28  

62 BOMBA DE 5CV MONOFÁSICA ALTAVASÃO COM QUADRO DE COMANDO. UNIDADE 1 12.917,73 
         
12.917,73  

63 BOMBA DE 3CV MONOFÁSICA ALTAVASÃO COM QUADRO DE COMANDO. UNIDADE 3 11.320,37 
         
33.961,11  

64 BOMBA DE 16CV TRIFÁSICA ALTAVASÃO COM CAIXA DE COMANDO. UNIDADE 1 27.262,95 
         
27.262,95  

65 BOMBA DE 25CV TRIFÁSICA ALTAVASÃO COM QUADRO DE COMANDO. UNIDADE 1 36.400,00 
         
36.400,00  

66 BOMBA 1¹/²CV BIFÁSICA 127 VOLTS COM QUADRO DE COMANDO. UNIDADE 1 2.586,67 
           
2.586,67  

67 
BOMBA CENTRIFUGA THEBE TBO – 1020W 3CV MONOFASICA 220V  COM 

QUADRO DE COMANDO. 
UNIDADE 1 6.446,67 

           
6.446,67  

TOTAL 
870.551,15 

 

 


